2

[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________                                                                                                          №  _________
ЕВПАТОРИЯ
О внесении изменений в постановление администрации города
Евпатории Республики Крым от 11 декабря 2014 № 5-п
«Об утверждении порядка определения состава имущества,
закрепляемого за муниципальным унитарным предприятием
городского округа Евпатория Республики Крым на праве
хозяйственного ведения или оперативного управления, а также
утверждения устава муниципального унитарного предприятия
городского округа Евпатория Республики Крым и заключения
договора с его руководителем»

В соответствии со ст. 65, 275 Трудового кодекса Российской Федерации,                                    с Гражданским кодексом Российской Федерации, частью 4 статьи 51 Федерального закона     от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ                                          «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, администрация города Евпатории Республики Крым  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок определения состава имущества, закрепляемого за муниципальным унитарным предприятием городского округа Евпатория Республики Крым на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, а также утверждения устава муниципального унитарного предприятия городского округа Евпатория Республики Крым и заключения договора с его руководителем, утвержденный постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 11.12.2014 № 5-п (с изменениями от 07.12.2018 № 2509-п) (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 4.9. Порядка изложить в следующей редакции:

- «4.9. Трудовой договор с руководителем организации может быть заключен на неопределенный срок либо по соглашению сторон на определенный срок (срочный трудовой договор).

В случае, когда с руководителем организации заключается срочный трудовой договор, срок действия этого трудового договора не может превышать пять лет.

Заключению трудового договора с руководителем организации предшествует процедура проверки информации о том, применялась ли в отношении кандидата на должность руководителя дисквалификация.».

4.9.1. Претендент на должность руководителя МУП представляет в управление по работе с персоналом и муниципальной службы администрации города Евпатории Республики Крым, следующие документы:

- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;

- трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, за исключением случаев, если трудовой договор заключается впервые;

- документ об образовании и (или) о квалификации или наличии специальных знаний - при поступлении на работу, требующую специальных знаний или специальной подготовки;

- документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа;

- документы воинского учета - для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу.».

1.2. Пункт 4.10. Порядка изложить в следующей редакции:

- «4.10. Назначение на должность производится главой администрации путем издания распоряжения по представлению отраслевого (функционального), органа администрации, осуществляющего функции и полномочия учредителя МУП, на основании заключенного трудового договора.».

1.3. Пункты 4.11. - 4.12. Порядка исключить.

1.4. Пункт 4.13. Порядка изложить в следующей редакции:

- «4.13. При заключении трудового договора с руководителем МУП может быть назначено испытание сроком до шести месяцев. При неудовлетворительном результате испытания расторжение трудового договора с руководителем МУП производится на основании распоряжения, изданного главой администрации.».

1.5. Пункт 4.14. Порядка изложить в следующей редакции:

- «4.14. Ведение и хранение трудовой книжки и личного дела руководителя МУП осуществляет управление по работе с персоналом и муниципальной службы администрации города Евпатории Республики Крым.».

1.6. Пункт 4.19. Порядка изложить в следующей редакции:

- «4.19. Оплата труда руководителя МУП состоит из оклада, компенсационных и стимулирующих выплат. Установление надбавок осуществляется в порядке и на условиях, согласно нормативным актам администрации города Евпатории Республики Крым, и оформляется дополнительным соглашением к трудовому договору.».

1.7. Пункты 4.25 – 4.33 Порядка исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном портале Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: «Муниципальные образования», подраздел: «Евпатория», а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым –http://my-evp.ru в разделе «Документы», подраздел – «Документы администрации» в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования, а также путём опубликования информационного сообщения о нем в средствах массовой информации, учрежденных органом местного самоуправления города Евпатории Республики Крым.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым Колганова С.М.

Глава администрации города

Евпатории Республики Крым                                                              А.Ю. Юрьев